
UCHWAŁA NR XXVI/125/16
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 28 lipca 2016 r.

zmieniająca uchwałę nr XIV/51/15 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 31 sierpnia 2015 r. 
w sprawie przyjęcia do realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej na lata 2014-2020 

z perspektywą do roku 2030 dla Gminy Mieroszów z uwzględnieniem zapisów części wspólnej
Planu dla Aglomeracji Wałbrzyskiej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z  2016  r.  poz.  446)  oraz  art.  9  pkt  3,  art.  15  ust. 1,  art.  18  pkt  3  i  art.  19  ust.  3b  ustawy
z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2016 r., poz. 383)
uchwala się, co następuje:

§ 1.
W uchwale  nr  XIV/51/15  Rady Miejskiej  Mieroszowa z  dnia  31  sierpnia  2015  r.  w  sprawie
przyjęcia  do  realizacji  Planu  Gospodarki  Niskoemisyjnej  na  lata  2014-2020  z  perspektywą
do  roku  2030  dla  Gminy  Mieroszów  z  uwzględnieniem  zapisów  części  wspólnej  Planu  dla
Aglomeracji Wałbrzyskiej, Załącznik nr 1 – Plan Gospodarki Niskoemisyjnej na lata 2014-2020
z perspektywą do roku 2030 dla Gminy Mieroszów z uwzględnieniem zapisów części wspólnej dla
Aglomeracji Wałbrzyskiej, otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa.

§ 3.
Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  w  Biuletynie  Informacji
Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie.



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVI/125/16
Rady Miejskiej Mieroszowa

z dnia 28 lipca 2016 r.

zmieniającej Uchwałę nr XIV/51/15 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 31 sierpnia 2015 r. 
w sprawie przyjęcia do realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej na lata 2014-2020 

z perspektywą do roku 2030 dla Gminy Mieroszów z uwzględnieniem zapisów części wspólnej
Planu dla Aglomeracji Wałbrzyskiej

W dniu 31 sierpnia 2015 r.  Rada Miejska Mieroszowa uchwałą  Nr  XIV/51/15 przyjęła
do realizacji  Plan  Gospodarki  Niskoemisyjnej  na lata  2014-2020 z perspektywą  do roku 2030
dla  Gminy  Mieroszów  z  uwzględnieniem  zapisów  części  wspólnej  Planu  dla  Aglomeracji
Wałbrzyskiej (PGN).

Powyższy  dokument  jest  wynikiem  realizacji  projektu  pn.  „Rozwój  Obszaru
Funkcjonalnego  Aglomeracji  Wałbrzyskiej  poprzez  opracowanie  dokumentów  strategicznych
wspierających  integrację  22  jst:  Strategii  ZIT,  Programu  Gospodarki  Niskoemisyjnej
i  Zintegrowanego  Programu  Transportu  Publicznego”  współfinansowanego  ze  środków  Unii
Europejskiej i budżetu państwa przyznanych w ramach „Konkursu dotacji na działania wspierające
jednostki  samorządu  terytorialnego  w  zakresie  planowania  współpracy  w  ramach  miejskich
obszarów funkcjonalnych”, ogłoszonego przez Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju. W ramach
projektu opracowany został „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej na lata 2014-2020 z perspektywą
do 2030 r.  dla  15  gmin Aglomeracji  Wałbrzyskiej”.  Konstrukcja  dokumentu  umożliwia  każdej
z gmin na indywidualne przyjęcie PGN w zakresie jej  dotyczącym z uwzględnieniem zapisów
części wspólnej Planu dla Aglomeracji Wałbrzyskiej.

Aktualizacja  dokumentu  została  dokonana  w  zakresie  wskazanym  przez  Wojewódzki
Fundusz  Ochrony Środowiska i  Gospodarki  Wodnej  we  Wrocławiu  i  dotyczy doprecyzowania
głównych  celów  PGN,  wskaźników  monitorowania  oraz  wskaźnika  redukcji  zużycia  energii
finalnej w stosunku do przyjętego roku bazowego.  

PGN ma charakter dokumentu określającego cele strategiczne i szczegółowe oraz działania
dla ich osiągnięcia w perspektywie krótko-, średnio- i długoterminowej wraz ze wskazaniem ich
szacunkowych kosztów i przewidywanych źródeł finansowania. Po przeanalizowaniu dostępnych
źródeł finansowania i dokumentów określających warunki dofinansowania, zaktualizowany został
także harmonogram rzeczowo-finansowy planowanych do realizacji działań.

Zaktualizowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej oraz zweryfikowane działania przyczynią
się do poprawy stanu środowiska i jakości życia mieszkańców na terenie Gminy Mieroszów.


